
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

11.11.2022 № 02
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.11.2022  № 02
город Ядрин

О  принятии  Устава  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Чувашской  Республики  от  18  октября  2004  г.  №  19  «Об  организации  местного
самоуправления  в  Чувашской  Республике»  Собрание  депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики решило:

1.  Принять  Устав Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
(прилагается).

2. Признать утратившими силу:
решение  Ядринского  районного  Собрания депутатов  Чувашской Республики от 22

марта 2012 г. № 2 «О принятии Устава Ядринского района Чувашской Республики»;
решение Ядринского районного Собрания депутатов  Чувашской Республики от  28

сентября  2012  г.  № 1  «О внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Ядринского районного Собрания депутатов  Чувашской Республики от  17
мая  2013  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Ядринского районного Собрания депутатов  Чувашской Республики от  20
декабря  2013  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского района Чувашской Республики от 28 мая
2014 г. № 1 «О внесении изменений в Устав Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  28
ноября  2014  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  25
февраля  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского района Чувашской Республики от 19 июня
2015 г. № 2 «О внесении изменений в Устав Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  26
августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского района Чувашской Республики от 12 апреля
2019 г. № 01 «О внесении изменений в Устав Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22702406/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/26694224/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/17570016/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/403110241/entry/1000


решение Собрания  депутатов  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  13
ноября  2020  г.  №  01  «О  внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  20
августа  2021  г.  № 01  «О  внесении  изменений  в  Устав  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 26 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в
решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 2 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 26 августа 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 17 августа 2018 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 19 апреля 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 12 ноября 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 10 ноября 2020 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 20 августа 2021 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 26 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в
решение  Собрания  депутатов  Большечурашевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 26 августа 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 20 августа 2018 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768616/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538780/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538782/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42502724/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911295/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75069774/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331848/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777250/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48764648/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538726/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538714/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538716/entry/0
http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?id=3068754&gov_id=516
http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?id=3068754&gov_id=516
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538716/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22709324/entry/0


решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 19 апреля 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 12 ноября 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 10 ноября 2020 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Большечурашевского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 20 августа 2021 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г. № 1 «О принятии Устава
Большешемердянского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений
в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики и в решение Собрания депутатов Большешемердянского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений
в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении
изменений  в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении
изменений  в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении
изменений  в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении
изменений  в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении
изменений  в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении
изменений  в  Устав  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  № 1 «О принятии  Устава  Иваньковского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911405/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75058994/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331852/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777240/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768618/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538786/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538784/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538788/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911297/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401483377/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331850/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777254/entry/0


решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  3  апреля  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  в
решение  Собрания  депутатов  Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  января  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  16  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  30  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  в
решение  Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 26 августа 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 26 сентября 2017 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 17 августа 2018 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 19 апреля 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777248/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48764654/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48755626/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538812/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538810/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768620/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911299/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75058990/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331854/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777258/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48764650/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538756/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42513198/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42507956/entry/0


решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 12 ноября 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 10 ноября 2020 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 20 августа 2021 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 28 ноября 2014 года № 1 «О принятии Устава Кукшумского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в решение
Собрания  депутатов  Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  1  марта  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в
решение Собрания депутатов Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 17 августа 2018 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/48763860/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42519594/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42519592/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911293/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401581136/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331858/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777264/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768624/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538844/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538848/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538840/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911399/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75058984/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331856/entry/0


решение Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 19 апреля 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 12 ноября 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 10 ноября 2020 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Малокарачкинского  сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики от 20 августа 2021 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава  Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в решение
Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  29  февраля  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  сентября  2017  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  № 1 «О принятии  Устава Николаевского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  в
решение  Собрания  депутатов  Николаевского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538934/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911291/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75058982/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331862/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777238/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768626/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48755642/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538964/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538952/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538938/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911407/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75058988/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331860/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777262/entry/0


решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  1  марта  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Николаевского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава
Персирланского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Персирланского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  в
решение  Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Персирланского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 26 августа 2016 г. № 01 «О внесении изменений в Устав
Персирланского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 17 августа 2018 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Персирланского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 19 апреля 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Персирланского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 12 ноября 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Персирланского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 10 ноября 2020 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Персирланского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»

решение Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 20 августа 2021 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Персирланского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава  Советского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911401/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331864/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331864/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73192996/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768628/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538936/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538940/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538934/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911401/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402911401/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331864/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73192996/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768628/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538936/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538940/entry/0


решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав Советского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в решение Собрания
депутатов Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от
28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав Советского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава  Стрелецкого
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в решение
Собрания  депутатов  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  1  марта  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  3  февраля  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменения  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445474/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445472/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445470/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445468/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768644/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538982/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929818/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445590/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445588/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445586/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768632/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538972/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538974/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538970/entry/0


решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в
решение Собрания депутатов Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 26 августа 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 3 сентября 2018 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 19 апреля 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 12 ноября 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 10 ноября 2020 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики от 20 августа 2021 г. № 1 «О внесении изменений в Устав
Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  2  «О  принятии  Устава  
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1»О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  в
решение  Собрания  депутатов  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 2»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  1  марта  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»

https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445598/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768646/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538988/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538986/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538990/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929824/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445480/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445478/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445476/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768664/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538976/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538978/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538980/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929820/entry/0


решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  3  февраля  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменения  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  01  «О  внесении  изменений  в  Устав
Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава  Чебаковского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в решение
Собрания  депутатов  Чебаковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  1  марта  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  2  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава  Ювановского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»; 

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в решение
Собрания  депутатов  Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 28.11.2014 г. № 1»;

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  1  марта  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»; 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/42539004/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42539000/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929828/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75058992/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331874/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777266/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48764652/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42536388/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42519598/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42519590/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929826/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445604/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445602/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445600/entry/0


решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1»О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  10  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение  Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  принятии  Устава  Ядринского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  25  июня  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и в решение
Собрания  депутатов  Ядринского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 28.11.2014 г. № 1»; 

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 1 марта 2016 г. № 1 «О внесении изменений в Устав Ядринского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  26  августа  2016  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  17  августа  2018  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  12  ноября  2019  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  13  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания  депутатов  Ядринского  сельского поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  29  марта  2012  г.  №  1  «О  принятии  Устава  Ядринского
городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  12  апреля  2013  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/22712172/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929830/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75069760/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73331876/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777272/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768656/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538996/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538998/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768654/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929822/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445466/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445464/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/401445462/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768648/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42539002/entry/0


решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  5  декабря  2013  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  ноября  2014  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  марта  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 3 июня 2015 г. № 1 «О внесении изменений в Устав Ядринского
городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  2  декабря  2015  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  28  декабря  2017  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 16 мая 2018 г. № 1 «О внесении изменений в Устав Ядринского
городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 17 мая 2019 г. № 1 «О внесении изменений в Устав Ядринского
городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  13  ноября  2020  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  20  августа  2021  г.  №  1  «О  внесении  изменений  в  Устав
Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  государственной  регистрации  и
официального  опубликования,  за  исключением  пункта  12  части  1  статьи  7  Устава
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,  который вступает в силу в
сроки,  установленные  федеральным  законом,  определяющим  порядок  организации  и
деятельности муниципальной милиции.

4. Исполняющему полномочия главы Ядринского муниципального округа Краснову
Александру Андреевичу направить Устав Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции
Российской  Федерации  по  Чувашской  Республике  в  порядке,  предусмотренном
Федеральным  законом  от  21  июля  2005  г.  №  97-ФЗ  "О  государственной  регистрации
уставов муниципальных образований".

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа                                                                     С.В. Мешков

Исполняющий полномочия главы 
Ядринского муниципального округа                                                                      А.А. Краснов

https://mobileonline.garant.ru/#/document/403110241/entry/1000
https://mobileonline.garant.ru/#/document/402929816/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/75069746/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48777270/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48768428/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/48755632/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538994/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/42538992/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22728250/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22717837/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/22712174/entry/0

